

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02/2024

Segundo Termo de Aditamento ao Contrato de Empreitada por Preço Global nº 160/2023/GP, que entre si celebram o **Município de Pato Branco e Marin e Simionato Serviços de Engenharia e Construtora LTDA**, na forma que segue.

Pelo presente Termo, de um lado o **Município de Pato Branco**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 76.995.448/0001-54, com sede e foro na Rua Caramuru, nº 271, Centro, CEP 85.501-064, Pato Branco - PR, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Robson Cantu**, brasileiro, portador do RG nº 1.816.183-4 SESP/PR, inscrito no CPF nº 441.436.649-68, residente e domiciliado na Rua Argentina nº 02, Apto 702, Jardim das Américas, CEP 85.502-040, Pato Branco - PR, denominado como **CONTRATANTE**, e **Marin e Simionato Serviços de Engenharia e Construtora Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 48.691.405/0001-40, com sede na Rua das Américas, nº 68, Sala 201, Bairro Centro, no município de Coronel Vivida/PR, CEP 85.550-000, Telefone (46) 999241170, (46) 984060323, E -mail: comercial.engms@gmail.com, neste ato representada pelo **Sr. Ricardo Zampieron Marin**, brasileiro, inscrito no CPF nº 072.530.749 -80, portador do RG nº 10.611.165 -0 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Benjamin Bordin, nº 158, Bairro Bordin, no município de Coronel Vivida/PR, CEP 85.550 -000, de ora em diante denominada **CONTRATADA**, tendo certo e ajustado o termo de aditamento ao Contrato de Empreitada por Preço Global n.º 160/2023, oriundo do **Edital de Tomada de Preços n.º 06/2023 - Processo n.º 139/2023**, formalizado através do processo administrativo n.º 5.074/2024, que independente da sua transcrição, integra o presente instrumento, pactuando-se as seguintes cláusulas e condições.

Cláusula Primeira – Do Prazo de Execução

I – Com base na Lei 8.666/93, especialmente em seu Art. 57, § 1º, Inciso I, as partes pactuam prorrogação do prazo para execução do objeto descrito no lote 04 - Reforma da Unidade Básica de Saúde da Comunidade de Independência (Zona Rural), para mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 14 de junho de 2024.

Cláusula Segunda - Do Acréscimo

I – Com base na Lei nº 8.666/93, especialmente em seu Art. 65, I, alíneas “a” e “b”, § 1º, bem como a justificativa apresentada pelo fiscal da obra e da Secretária de Saúde, as partes pactuam o aditivo no valor de **R\$ 66.379,74 (sessenta e seis mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos)**, sobre o preço fixado no lote 04 - Reforma da Unidade Básica de Saúde da Comunidade de Independência (Zona Rural), conforme Anexo I – Planilha de Serviços Itens Acrescidos.

Cláusula Terceira – Dotação Orçamentária

I – Para suporte da despesa do objeto da presente licitação será empregada a seguinte Dotação Orçamentária:

a) 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 08.07 ADMINISTRACAO DA SAUDE - 103010043.1.129000 Construcao, ampliacao e reformas da Estrutura Fisica da Saude - 4.4.90.51.01.07.00

POSTOS DE SAUDE - Desdobramento da Despesa - Fonte.....: 5352 Conv. Curso Medicina FADEP -
Município d – (14218-14234).

Cláusula Quarta – Da Vigência

I – Permanecem em plena vigência todas as demais cláusulas e condições que não conflitem com o presente Termo.

Pato Branco, 15 de abril de 2024.

Município de Pato Branco – Contratante
Robson Cantu – Prefeito

Marin e Simionato Serviços de Engenharia e Construtora Ltda. - Contratada
Ricardo Zampieron Marin - Representante Legal

ANEXO I – PLANILHA DE SERVIÇOS
ITENS ACRESCIDOS

CAIXA

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo

APÚBLICO

Menu

←

→

Nº OPERAÇÃO

0

Nº SICONV

0

PROPOSTANTE / TOMADOR

PREFEITURA DE PATO BRANCO

APELIDO DO EMPREENDIMENTO

REFORMA POSTO DE SAUDE INDEPENDÊNCIA

LOCALIDADE SINAPI

CURITIBA

DATA BASE

03-23 (N DES.)

NOME DA EMPRESA

0

REGIME DE EXECUÇÃO

0 (SELECIONAR)

Nº CTEP

0

ERRO GERAL

OK

RECEIO

UNIDADE

LOTADO

Nível	Meta	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Erro de Dados	Custo Unitário Referência (R\$)	Valor BDI Edital	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total Edital (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total Edital (R\$)
CTEP	Meta	REFORMA POSTO DE SAUDE INDEPENDENCIA																
Nível 1	1.1.	REFORMA POSTO DE SAUDE INDEPENDENCIA																
Nível 2	1.1.1.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS																
Serviço	Serviço	1.1.1.	SINAPI	07633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 122017	M2	113,71			28,05	3.180,57	BA	26,33	20,34%		66.379,74	28,05	66.379,74
Serviço	Serviço	1.1.2.	SINAPI	07647	REMOÇÃO DE TELHAS DE HIDROGIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 122017	M3	135,91			4,81	653,73	BA	4,00	20,34%		3.843,30	4,81	3.843,30
Nível 2	1.2.	REVESTIMENTO INTERNO PAREDES																
Serviço	Serviço	1.2.1.	SINAPI	96359	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GLAS SIMPLES, COM VÃOS AF. 062017 PS	M2	0,89			117,71	1.064,15	BA	110,51	20,34%		21.386,83	117,71	21.386,83
Serviço	Serviço	1.2.2.	SINAPI	87670	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 183022	M2	190,00			4,94	938,60	BA	4,64	20,34%		132,89	4,94	132,89
Serviço	Serviço	1.2.3.	SINAPI	88173	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOCIMAÇA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L. PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALUGAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 122014	M2	100,00			40,05	7.780,50	BA	38,45	20,34%		5,58	40,05	5,58
Serviço	Serviço	1.2.4.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 062014	M2	166,00			3,50	581,00	BA	3,28	20,34%		48,27	3,50	48,27
Serviço	Serviço	1.2.5.	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 062014	M2	352,00			22,55	7.937,60	BA	21,17	20,34%		25,48	22,55	25,48
Serviço	Serviço	1.2.6.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 062014	M2	166,00			17,86	2.964,68	BA	16,88	20,34%		20,31	17,86	20,31
Nível 2	1.3.	REVESTIMENTO DE TETO (FORRO)																
Serviço	Serviço	1.3.1.	SINAPI	103210	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PRIMADA)TAL, ESMALTE SINTÉTICO ACE TRUADO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF. 012021	M2	10,00			9,99	99,90	BA	9,38	20,34%		11,29	9,99	11,29
Serviço	Serviço	1.3.2.	Composição	02	ACABAMENTO COM MEIA CANA DE MADEIRA CEDRILHO PARA FORRO PAULISTA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	130,00			11,99	1.438,80	BA	11,28	20,34%		13,55	11,99	13,55
Nível 2	1.4.	BANCADAS E EQUIPAMENTOS																
Serviço	Serviço	1.4.1.	SINAPI	03441	BANCADA GRANITO CINZA, 150 X 80 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF. 012020	UN	1,00			1.318,47	1.318,47	BA	1.240,10	20,34%		1.402,34	1.318,47	1.402,34
Serviço	Serviço	1.4.2.	SINAPI	88939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLLUNA, 44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUI SIÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 012020	UN	4,00			407,42	1.629,68	BA	396,57	20,34%		477,23	407,42	477,23
Serviço	Serviço	1.4.3.	SINAPI	88931	VASO SANITÁRIO SFORADO COM CAIXA ACOPADA LOUÇA BRANCA, INCLUI ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 012020	UN	1,00			526,62	526,62	BA	496,29	20,34%		597,24	526,62	597,24
Nível 2	1.5.	BANHEIRO PCB																
Serviço	Serviço	1.5.1.	SINAPI	05471	VASO SANITÁRIO SFORADO CONVENCIONAL PARA PCO, SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 012020	UN	1,00			811,78	811,78	BA	762,34	20,34%		917,16	811,78	917,16
Serviço	Serviço	1.5.2.	SINAPI	100674	PUXADOR PARA PCO, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 012020	UN	1,00			341,53	341,53	BA	320,65	20,34%		385,87	341,53	385,87
Serviço	Serviço	1.5.3.	SINAPI	88904	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 38CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 012020	UN	1,00			153,80	153,80	BA	144,21	20,34%		173,54	153,80	173,54
Serviço	Serviço	1.5.4.	SINAPI	109819	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 012020	UN	2,00			386,36	780,76	BA	366,51	20,34%		441,06	386,36	441,06
Serviço	Serviço	1.5.5.	Composição	03	BARRA DE APOIO PCO RETA 40 CM, FIXAÇÃO VERTICAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00			273,93	273,93	BA	257,18	20,34%		309,49	273,93	309,49
Nível 2	1.6.	TUBULAÇÕES E CONEXÕES HIDRÁULICAS																
Serviço	Serviço	1.6.1.	SINAPI	91785	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRIMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIÓS. AF. 102015	M	54,00			55,83	3.014,82	BA	52,42	20,34%		63,08	55,83	63,08
Nível 2	1.7.	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS																
Serviço	Serviço	1.7.1.	SINAPI	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRIMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO DO SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P. PREDIÓS. AF. 102015	M	20,00			81,18	1.623,60	BA	75,22	20,34%		91,72	81,18	91,72
Serviço	Serviço	1.7.2.	SINAPI	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL, DE DESCARGA DO RAMAL DE ESGOTO (SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PREDIÓS. AF. 102015	M	16,00			111,86	1.789,76	BA	105,02	20,34%		126,36	111,86	126,36
Serviço	Serviço	1.7.3.	SINAPI	97905	CAIXA ENTRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 540X430 X 40 M PARA REDE DE ESGOTO. AF. 122025	UN	2,00			260,94	521,88	BA	250,25	20,34%		301,15	260,94	301,15
Serviço	Serviço	1.7.4.	SINAPI	103805	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 062021	UN	1,00			307,64	307,64	BA	307,64	20,34%		370,45	307,64	370,45
Nível 2	1.8.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																
Serviço	Serviço	1.8.1.	SINAPI	890	FIO DE CORPO, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLADO EM PVC/CA, ANTICHAUMA BVT-E, 450/750V, SECCÃO NOMINAL 2,5 MM2	M	191,61			2,68	509,51	BA	2,42	20,34%		2,68	2,42	2,68

Serviço	Serviço	1.8.2.	SINAPI	104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETTRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUIDO TOMADA, ELETTRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA. AF_ 112022	UN	9,00		201,31	1.811,79	BA	189,00	20,34%	201,31	1.811,79	227,44
Serviço	Serviço	1.8.3.	SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 032023	UN	3,00		36,98	110,94	BA	34,72	20,34%	36,98	110,94	41,78
Serviço	Serviço	1.8.4	SINAPI	104475	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETTRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUIDO TOMADA, ELETTRODUTO, CABO, RASGO, QUERRA E CHUMBAMENTO. AF_ 112022	UN	13,00		168,58	2.204,54	BA	159,21	20,34%	168,58	2.204,54	191,59
Serviço	Serviço	1.8.5.	SINAPI	97580	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 022020	UN	16,00		49,34	789,44	BA	46,32	20,34%	49,34	789,44	50,74
Nível 2	Nível 2	1.8.			REVESTIMENTO DE PISO				-	7.945,82				-	7.945,82	-
Serviço	Serviço	1.8.1.	SINAPI	24438	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPOSO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CM E AREIA) EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_ 112014	M2	40,00		46,14	1.845,60	BA	43,32	20,34%	46,14	1.845,60	52,13
Serviço	Serviço	1.8.2.	SINAPI	89171	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X38 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_ 112014	M2	70,00		80,12	4.208,40	BA	56,44	20,34%	80,12	4.208,40	67,50
Serviço	Serviço	1.8.3.	SINAPI	98668	RODAPE EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_ 062020	M	22,00		67,81	1.491,82	BA	63,66	20,34%	67,81	1.491,82	76,61
Nível 2	Nível 2	1.10.			PAINTURA EXTERNA				-	917,88				-	917,88	-
Serviço	Serviço	1.10.1.	SINAPI	89173	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOCASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRACO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_ 122014	M2	20,00		40,95	819,00	BA	38,45	20,34%	40,95	819,00	46,27
Serviço	Serviço	1.10.2.	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_ 102022	M2	20,00		4,94	98,80	BA	4,64	20,34%	4,94	98,80	5,58
Nível 2	Nível 2	1.11.			ÁREA EXTERNA				-	2.059,01				-	2.059,01	-
Serviço	Serviço	1.11.1.	SINAPI	34991	EXECUÇÃO DE PASSADIL (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 092022	M3	3,11		662,06	2.059,01	BA	621,58	20,34%	662,06	2.059,01	748,01
Nível 2	Nível 2	1.12.			ESQUADRIAS				-	5.018,41				-	5.018,41	-
Serviço	Serviço	1.12.1.	SINAPI	90844	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PAINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 122019	UN	3,00		1.278,21	3.834,63	BA	1.200,05	20,34%	1.278,21	3.834,63	1.444,14
Serviço	Serviço	1.12.2.	Composição	09	KIT PORTA MADEIRA P/ PAINTURA SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO 110X210 CM, ESPESSURA 3,5 CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO FURO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00		1.183,78	1.183,78	BA	1.111,39	20,34%	1.183,78	1.183,78	1.337,45
Nível 2	Nível 2	1.13.			COBERTURA				-	5.666,29				-	5.666,29	-
Serviço	Serviço	1.13.1.	SINAPI	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E - 6 MM, COM RECOMBIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUIDO CAIBAMENTO. AF_ 072019	M2	68,99		52,90	3.649,57	BA	49,67	20,34%	52,90	3.649,57	59,77
Serviço	Serviço	1.13.2.	Composição	11	ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO COM MANTA NA SUBCOBERTURA, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL	M2	68,99		14,41	994,15	BA	13,53	20,34%	14,41	994,15	16,28
Serviço	Serviço	1.13.3.	SINAPI	3286	FORRO DE MADEIRA CEDRILHINHO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, ENCAIBE MACHOFEMEA COM FRISO, "10 X 1" CM (SEM COLOCAÇÃO)	M2	8,66		126,67	1.022,57	BA	119,11	20,34%	126,67	1.022,57	143,34

Encargos sociais:

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade, Custo Unitário, BDI, Preço Unitário, Preço Total.

Seguir da Composição do Investimento: RA - Risco proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

PATO BRANCO/PE
Local: _____
Assinado em: 8 de abril de 2024
Data: _____

Responsável Técnico
Nome: EDUARDO BELLEI
CRECAIO: 164-0740
ARTIRRT: 1726231430630



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1FC3-A39B-125B-A130

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBSON CANTU (CPF 441.XXX.XXX-68) em 15/04/2024 15:57:48 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MARIN E SIMIONATO SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUTORA (CNPJ 48.691.405/0001-40)
em 16/04/2024 09:32:20 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/1FC3-A39B-125B-A130>